



BOLETÍN DIARIO

MERCADO DE VALORES

OPERACIONES REGISTRADAS EN ROSARIO AÑO LXXX - 15.582 - 12/08/11

Títulos Públicos				CREDISHOPP1CP					
TCBS3				72 hs	14:43	273.000,0000	54,900%	149.877,00	
CI	14:46	16.237,0000	101,066%	16.410,09					
GRANCOOP5B				TCBS5					
CI	14:47	62.128,0000	101,754%	63.217,73	CI	14:49	1.155,0000	102,046%	1.178,63
				CREDISHOPP2CP					
				72 hs	14:45	300.000,0000	50,600%	151.800,00	

Resumen cauciones bursátiles - Operado en \$						
Plazo (días)	Fecha vencimiento	Tasa promedio	Cantidad operaciones	Monto contado	Monto futuro	
7	19/08/2011	11,11	214	12.361.557,42	12.387.906,13	
11	23/08/2011	10,30	2	245.142,23	245.903,18	
12	24/08/2011	11,45	12	447.646,41	449.331,48	
14	26/08/2011	11,63	14	605.181,00	607.881,01	
28	09/09/2011	12,50	14	498.612,73	503.393,95	
31	12/09/2011	13,00	6	69.900,00	70.671,77	
32	13/09/2011	13,20	1	10.400,00	10.520,36	
Totales			263	14.238.439,79	14.275.607,88	

Resumen estadístico Mercado de Rosario			
	Valor nominal	Valor efvo. (\$)	
Títulos públicos	652.520	382.483,45	
Obligaciones negociables			
Cauciones	263	14275607,88	
Totales		14.658.091,33	
Acciones	En alza	En baja	Sin cambio

Resumen estadístico Mercado de Buenos Aires			
	Volumen	Valor efvo. (\$)	
Títulos privados	10.197.386	56.253.140,00	
Obligaciones negociables	50.000	2.340.000,00	
Opciones		5.056.644,00	
Títulos públicos	363.556.670	219.478.571,00	
Cauciones		196.317.496,00	
Títulos públicos OTC		436.299.108,00	
Totales		283.128.355,00	
Acciones	En alza	En baja	Sin cambio
	51	21	14

Indices accionarios					
	Merval	M.AR	Merval 25	Burcap	Bolsa-G
12/08/11	2.966,99	2.523,33	3.041,41	9.973,43	162.192,34
Anterior	2.949,01	2.502,54	3.019,21	9.924,67	161.005,77
Var.Rel.	0,60%	0,83%	0,73%	0,49%	0,73%

Negociación de Cheques de Pago Diferido							
Totales Operados 12/08/2011							
Vencimiento	Plazo	Tasa Mínima	Tasa Máxima	Tasa Promedio	Monto Nominal	Monto Liquidado	Cant. Cheques
04/09/2011	23	14,00	14,00	14,00	3.346,75	3.313,70	2
05/09/2011	24	14,00	14,00	14,00	6.294,32	6.232,17	3
06/09/2011	25	14,00	14,00	14,00	6.322,00	6.257,20	4
07/09/2011	26	14,00	14,00	14,00	1.000,00	989,37	1
08/09/2011	27	14,00	14,00	14,00	1.310,00	1.294,61	1
09/09/2011	28	14,00	14,00	14,00	1.434,00	1.416,61	1
10/09/2011	29	14,00	14,00	14,00	3.000,00	2.962,50	1
11/09/2011	30	14,00	14,00	14,00	2.220,00	2.192,25	1
12/09/2011	31	14,00	14,00	14,00	5.098,28	5.034,55	2
13/09/2011	32	14,00	14,00	14,00	1.000,00	987,13	1
14/09/2011	33	14,00	14,00	14,00	14.100,00	13.913,22	2
15/09/2011	34	14,00	14,00	14,00	21.714,97	21.403,02	11
16/09/2011	35	14,00	14,00	14,00	1.950,00	1.921,26	1
17/09/2011	36	14,00	14,00	14,00	1.204,00	1.185,81	1
18/09/2011	37	14,00	14,00	14,00	4.755,00	4.683,15	2
19/09/2011	38	14,00	14,00	14,00	1.538,00	1.514,76	1
20/09/2011	39	14,00	15,00	14,67	65.542,06	64.457,70	3
22/09/2011	41	14,00	14,00	14,00	5.725,26	5.628,12	2
24/09/2011	43	14,00	15,00	14,33	9.105,95	8.942,96	3
25/09/2011	44	14,50	14,50	14,50	1.080,00	1.060,20	1
26/09/2011	45	14,00	14,00	14,00	5.245,00	5.152,12	2
27/09/2011	46	14,50	14,50	14,50	1.500,00	1.471,93	1
28/09/2011	47	14,00	14,50	14,13	10.790,00	10.589,98	4
29/09/2011	48	14,00	15,00	14,50	12.218,04	11.965,47	2
30/09/2011	49	14,00	15,00	14,50	8.435,55	8.263,31	5
02/10/2011	51	14,50	14,50	14,50	1.855,00	1.816,04	1
05/10/2011	54	14,50	15,00	14,83	62.116,01	60.622,41	3
06/10/2011	55	14,50	14,50	14,50	2.350,00	2.294,40	2
07/10/2011	56	14,00	14,00	14,00	3.170,97	3.097,31	1
10/10/2011	59	15,00	15,00	15,00	9.000,00	8.776,38	1
12/10/2011	61	14,00	15,00	14,50	11.187,52	10.908,59	2
14/10/2011	63	15,00	15,00	15,00	654,88	637,33	1
15/10/2011	64	14,00	14,50	14,14	14.221,81	13.855,86	7



Cheques Autorizados para Cotizar - Sección III: de pago diferido directos

Segmento	ID Cheque	Nro Cheque	Banco	Cod.	Suc.	Plaza	Emisión	Vencimiento	Acreditación	Monto
Garantizado	31361	67096748	CREDICOOP	191	380	2175	13/07/2011	13/09/2011	48hs	1.000,00
Garantizado	31362	21312210	NACION	011	157	7601	17/07/2011	10/09/2011	48hs	3.000,00
No Garantizado	31363	49826571	SANTA FE	330	021	2177	25/07/2011	30/09/2011	48hs	4.252,00
Garantizado	31364	00528342	FRANCES	017	071	4200	30/07/2011	08/09/2011	48hs	1.310,00
Garantizado	31365	79831900	PATAGONIA	034	286	5730	01/07/2011	11/09/2011	48hs	2.220,00
No Garantizado	31366	67062119	CREDICOOP	191	288	2000	21/07/2011	29/09/2011	48hs	13.820,00
No Garantizado	31367	00001074	STANDARD	015	058	3000	13/07/2011	11/09/2011	48hs	12.062,33
Garantizado	31368	00000002	SANTANDER	072	445	3240	03/08/2011	06/09/2011	48hs	1.720,00
No Garantizado	31369	43389561	CREDICOOP	191	023	1702	20/07/2011	10/09/2011	48hs	5.053,16
No Garantizado	31370	09205372	CREDICOOP	191	091	2000	25/07/2011	10/09/2011	48hs	4.900,00
Garantizado	31371	67324326	CREDICOOP	191	091	2000	02/08/2011	09/09/2011	48hs	1.434,00
Garantizado	31373	90100460	MACRO	285	711	2128	29/07/2011	29/09/2011	48hs	2.240,00
Garantizado	31374	85062024	MACRO	285	777	3100	05/08/2011	06/09/2011	48hs	2.252,00
Garantizado	31375	85980541	MACRO	285	305	5008	01/07/2011	07/09/2011	48hs	1.000,00
No Garantizado	31377	44046485	BAPRO	014	444	2907	26/07/2011	07/09/2011	48hs	3.170,97
No Garantizado	31379	86307022	MACRO	285	319	5000	08/07/2011	06/09/2011	48hs	7.108,12
Garantizado	31380	86670458	MACRO	285	711	2128	18/07/2011	06/09/2011	48hs	1.150,00
No Garantizado	31382	79399912	PATAGONIA	034	045	2900	22/07/2011	29/09/2011	48hs	6.150,00
Garantizado	31383	86670451	MACRO	285	711	2128	18/07/2011	06/09/2011	48hs	1.200,00
No Garantizado	31384	51138517	SANTA FE	330	025	2919	20/07/2011	05/09/2011	48hs	3.260,95
Garantizado	31390	23658723	NACION	011	132	5141	24/06/2011	05/09/2011	48hs	2.474,32
Garantizado	31391	52066183	SANTA FE	330	516	3029	28/07/2011	05/09/2011	48hs	1.500,00
Garantizado	31392	20700836	NACION	011	294	2309	04/07/2011	04/09/2011	48hs	1.126,75
Garantizado	31393	23914477	NACION	011	410	3023	04/08/2011	05/09/2011	48hs	2.320,00
Garantizado	31394	79831899	PATAGONIA	034	286	5730	01/07/2011	04/09/2011	48hs	2.220,00
No Garantizado	31402	08561652	IND.AZUL	322	036	7600	09/08/2011	11/11/2011	48hs	18.927,00
No Garantizado	31403	67428151	CREDICOOP	191	266	2535	12/08/2011	15/09/2011	48hs	1.200,00
No Garantizado	31404	08561651	IND.AZUL	322	036	7600	09/08/2011	07/11/2011	48hs	18.927,00
No Garantizado	31405	43918079	CREDICOOP	191	021	1884	28/06/2011	03/10/2011	48hs	20.000,00
No Garantizado	31406	24216229	GALICIA	007	117	2900	01/08/2011	20/09/2011	48hs	315,00
No Garantizado	31407	24216230	GALICIA	007	117	2900	01/08/2011	25/09/2011	48hs	315,00
No Garantizado	31408	25401503	HSBC	150	047	3500	09/08/2011	14/09/2011	48hs	2.800,00
No Garantizado	31409	25274152	HSBC	150	047	3500	02/08/2011	30/09/2011	48hs	2.872,90
No Garantizado	31410	51459499	SANTA FE	330	054	2643	08/08/2011	08/10/2011	48hs	838,00
No Garantizado	31411	25401504	HSBC	150	047	3500	09/08/2011	14/10/2011	48hs	2.816,00
No Garantizado	31412	67748728	CREDICOOP	191	350	2741	05/08/2011	05/10/2011	48hs	1.460,00
Garantizado	31413	25274153	HSBC	150	047	3500	02/08/2011	30/10/2011	48hs	4.000,00
Garantizado	31414	67428152	CREDICOOP	191	266	2535	12/08/2011	15/10/2011	48hs	1.200,00
Garantizado	31415	67748726	CREDICOOP	191	350	2741	05/08/2011	15/10/2011	48hs	1.460,00
Garantizado	31416	88404796	GALICIA	007	097	6000	26/07/2011	15/10/2011	48hs	1.000,00
Garantizado	31417	24669359	NACION	011	309	6000	29/07/2011	29/10/2011	48hs	950,00
Garantizado	31418	67428153	CREDICOOP	191	266	2535	12/08/2011	19/11/2011	48hs	1.200,00
Garantizado	31419	88404797	GALICIA	007	097	6000	26/07/2011	15/11/2011	48hs	1.000,00
Garantizado	31420	24669360	NACION	011	309	6000	29/07/2011	30/11/2011	48hs	950,00
No Garantizado	31421	22079544	CITI	016	048	1708	05/08/2011	24/09/2011	48hs	1.404,70
No Garantizado	31422	88247948	MACRO	285	109	4400	27/07/2011	29/09/2011	48hs	9.978,04
No Garantizado	31423	22079545	CITI	016	048	1708	05/08/2011	30/09/2011	48hs	1.404,68
No Garantizado	31424	44206722	BAPRO	014	365	6237	11/07/2011	10/10/2011	48hs	9.000,00
No Garantizado	31425	10200285	SANTANDER	072	102	6300	21/06/2011	21/10/2011	48hs	11.381,50
No Garantizado	31426	29003980	COMAFI	299	006	1879	30/07/2011	30/10/2011	48hs	19.266,50
Garantizado	31427	87665967	MACRO	285	400	5986	01/08/2011	05/10/2011	48hs	18.464,60

TIPO DE CAMBIO

Mercado de divisas		
Cada 100 unidades, excepto (*)	Comprador	Vendedor
Dólar EE.UU. (*)	4,1180	4,1580
Libra esterlina (*)	6,7037	6,7771
Euro (*)	5,8653	5,9227
Franco Suizo	531,6842	537,5698
Yen	5,3633	5,4226
Dólar canadiense	416,0033	420,5458
Corona danesa	78,6502	79,8076
Corona noruega	74,3680	75,5599
Corona sueca	63,0142	64,0983

Fuente: Banco de la Nación Argentina por cada 100 unidades. (*) Cotización por unidad.

Mercado cambiario		
	Comprador	Vendedor
USD Banco Nación	4,1180	4,1580
USD Bco Central Referencia	4,1592	
USD Interbancario	4,1575	4,1600
USD Mayorista bancos	4,1575	4,1625
USD Mayorista casas cambio	4,3450	4,3500
USD Minorista casas cambio	4,1500	4,1900
USD Valor hoy mercado	4,1575	4,1600
EUR Mayorista casas cambio	5,9200	5,9700
EUR Minorista casas cambio	5,8800	6,0100

Fuente: Agencias de noticias Reuters y CMA. Cotización por unidad.



"AGRARIUM VIII" FIDEICOMISO FINANCIERO

ESTADO DE SITUACIÓN PATRIMONIAL FIDUCIARIO

AL 30 DE JUNIO DE 2011

Cifras expresadas en pesos - Nota 2

	30/06/2011	31/12/2010		30/06/2011	31/12/2010
	\$	\$		\$	\$
ACTIVO FIDUCIARIO			PASIVO FIDUCIARIO		
ACTIVO CORRIENTE FIDUCIARIO			PASIVO CORRIENTE FIDUCIARIO		
Caja y Bancos (Nota 3.1.)	8.952.138	345.413	Deudas		
Créditos por cesión fiduciaria (Notas 3.2. y 4)	4.893.066	34.881.394	Valores de Deuda Fiduciaria (Nota: 3.4. y 4)	7.244.896	30.786.692
Otros Créditos (Notas 3.3. y 4)	6.010	986.621	Deudas Fiscales (Notas 3.5. y 4)	408.374	90.756
Total del Activo Corriente Fiduciario	13.851.214	36.213.428	Otras Deudas (Nota: 3.6 y 4)	1.027.553	1.012.375
			Total deudas	8.680.823	31.889.823
			Provisiones (Nota 6 y Anexo E)	39.689	-
			Total del Pasivo Corriente Fiduciario	8.720.512	31.889.823
			Total del Pasivo Fiduciario	8.720.512	31.889.823
			PATRIMONIO NETO FIDUCIARIO (según estado respectivo)	5.130.702	4.323.605
Total del Activo Fiduciario	13.851.214	36.213.428	Total del Pasivo y Patrimonio Neto Fiduciario	13.851.214	36.213.428

Las notas y el anexo que se acompañan forman parte integrante de estos estados contables

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 5 de agosto de 2011BAPRO MANDATOS Y NEGOCIOS S.A.
FiduciarioJORGE F. FELCARO
Contador Público Nacional
T° 31 F° 237 - UNL
C.P.C.E.C.A.B.A.Dr. Guillermo Kenny
Gerente General

"AGRARIUM VIII" FIDEICOMISO FINANCIERO

ESTADO DE RESULTADOS FIDUCIARIO

Correspondiente al ejercicio económico n° 2

Periodo de seis meses

iniciado el 1 de enero de 2011 y finalizado el 30 de junio de 2011

Cifras expresadas en pesos - Nota 2

	30/06/2011
	\$
Ingresos financieros	
Intereses por créditos por cesión fiduciaria	3.453.112
Egresos financieros	
Intereses por valores de deuda fiduciaria	(1.815.623)
Intereses resarcitorios y punitorios	(7.042)
Recupero por riesgo de incobrabilidad	164.214
Gastos operativos	
Comisiones y gastos bancarios	(259.702)
Impuestos sobre los ingresos brutos	(224.452)
Retribución del Fiduciario	(58.080)
Impuesto a los sellos	(39.689)
Honorarios y servicios de terceros	(34.102)
Gastos Varios	(4.000)
Ganancia del período antes de impuesto	1.174.636
Impuesto a las ganancias (Nota 2.3.h)	(367.539)
Ganancia neta del período	807.097

Las notas y el anexo que se acompañan forman parte integrante de estos estados contables

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 5 de agosto de 2011BAPRO MANDATOS Y NEGOCIOS S.A.
FiduciarioJORGE F. FELCARO
Contador Público Nacional
T° 31 F° 237 - UNL
C.P.C.E.C.A.B.A.Dr. Guillermo Kenny
Gerente General



FIDEICOMISO FINANCIERO CIS V

2

ESTADO DE SITUACIÓN PATRIMONIAL FIDUCIARIO
AL 30 DE JUNIO DE 2011Correspondientes al periodo irregular intermedio de trescientos cincuenta y cuatro (354) días iniciado el 12 de julio de 2010
y finalizado el 30 de junio de 2011
(expresado en pesos)

	30.06.11		30.06.11
	\$		\$
ACTIVO FIDUCIARIO		PASIVO FIDUCIARIO	
ACTIVO CORRIENTE FIDUCIARIO		PASIVO CORRIENTE FIDUCIARIO	
Disponibilidades (Nota 3.1.)	42.605	Valores de deuda Fiduciaria (Nota 3.4. y Anexo I)	11.981.535
Inversiones (Nota 3.2)	255.247	Otras Deudas (Nota 3.5. y Anexo I)	332.321
Créditos por cesión fiduciaria (Nota 3.3. y Anexo I)	11.771.756	Deudas Fiscales (Nota 3.6. y Anexo I)	40.938
Total del Activo Corriente Fiduciario	12.069.608	Total del Pasivo Corriente Fiduciario	12.354.794
ACTIVO NO CORRIENTE FIDUCIARIO		PASIVO NO CORRIENTE FIDUCIARIO	
Créditos por cesión fiduciaria (Nota 3.3. y Anexo I)	5.742.423	Valores de deuda Fiduciaria (Nota 3.4. y Anexo I)	5.538.110
Total del Activo No Corriente Fiduciario	5.742.423	Total del Pasivo No Corriente Fiduciario	5.538.110
Total del Activo Fiduciario	17.812.031	Total del Pasivo Fiduciario	17.892.904
		PATRIMONIO NETO FIDUCIARIO	(80.873)
		Total del Pasivo y Patrimonio Neto Fiduciario	17.812.031

Las notas y los anexos que se acompañan forman parte integrante de estos estados contables.

Firmado a efectos de su identificación
Con nuestro informe de fecha 29/07/2011BAPRO MANDATOS Y NEGOCIOS S.A.
FiduciarioVILLAGARCÍA & ASOCIADOS S.R.L.
C.P.C.E.C.A.B.A. - T° I - F° 5
Marcelo Horacio Katz
Contador Público UBA
C.P.C.E.C.A.B.A. - T° 146 - F° 82
SocioLic. Juan Manzano Small
Gerente Comercial

FIDEICOMISO FINANCIERO CIS V

3

ESTADO DE RESULTADOS FIDUCIARIO
AL 30 DE JUNIO DE 2011Correspondiente al periodo irregular intermedio de trescientos cincuenta y cuatro (354) días iniciado
el 12 de julio de 2010 y finalizado el 30 de junio de 2011 (*)
(expresado en pesos)

	30.06.11 (*)
	\$
INGRESOS FINANCIEROS	
Intereses ganados por actualización de los créditos cedidos	713.126
Intereses ganados por inversiones transitorias	5.246
Previsión Deudores Incobrables (recupero)	(163.449)
OTROS INGRESOS	
-Fondo de Reserva para el pago de los tres primeros Servicios de Capital de los VDFA (Nota 1.8. a) a los estados contables fiduciarios).	120.000
EGRESOS FINANCIEROS	
Intereses títulos de deuda	(2.251.266)
GASTOS OPERATIVOS	
Honorarios	(94.036)
Gastos Bancarios y Comisión Cobranza Cheques	(5.945)
Gastos Varios	(1.401)
Impuesto a los Ingresos Brutos	(46.994)
Impuesto de Sellos - Nota 6	(29.952)
Gastos Bolsa de Comercio (Publicaciones - Publicidad) y arancel CNV	(31.487)
Resultado del periodo - Ganancia - (Pérdida)	(1.786.158)

Las notas y los anexos que se acompañan forman parte integrante de estos estados contables.

(*) Estados contables comparativos, ver nota 2.1. a los estados contables fiduciarios

Firmado a efectos de su identificación
Con nuestro informe de fecha 29/07/2011BAPRO MANDATOS Y NEGOCIOS S.A.
FiduciarioVILLAGARCÍA & ASOCIADOS S.R.L.
C.P.C.E.C.A.B.A. - T° I - F° 5
Marcelo Horacio Katz
Contador Público UBA
C.P.C.E.C.A.B.A. - T° 146 - F° 82
SocioLic. Juan Manzano Small
Gerente Comercial



FIDEICOMISO FINANCIERO CIS VI

2

ESTADO DE SITUACIÓN PATRIMONIAL FIDUCIARIO

AL 30 DE JUNIO DE 2011

Correspondientes al período irregular intermedio de doscientos cincuenta y seis (256) días iniciado el 18 de octubre de 2010 y finalizado el 30 de junio de 2011 (expresado en pesos)

	30.06.11		30.06.11
	\$		\$
ACTIVO FIDUCIARIO		PASIVO FIDUCIARIO	
ACTIVO CORRIENTE FIDUCIARIO		PASIVO CORRIENTE FIDUCIARIO	
Disponibilidades (Nota 3.1.)	283.790	Valores de deuda Fiduciaria (Nota 3.4. y Anexo I)	13.957.632
Créditos por cesión fiduciaria (Nota 3.2. y Anexo I)	14.138.434	Otras Deudas (Nota 3.5. y Anexo I)	332.531
Otros Créditos (Nota 3.3.)	17.706	Deudas Fiscales (Nota 3.6. y Anexo I)	64.882
Total del Activo Corriente Fiduciario	14.439.930	Total del Pasivo Corriente Fiduciario	14.355.045
ACTIVO NO CORRIENTE FIDUCIARIO		PASIVO NO CORRIENTE FIDUCIARIO	
Créditos por cesión fiduciaria (Nota 3.2. y Anexo I)	6.575.100	Valores de deuda Fiduciaria (Nota 3.4. y Anexo I)	7.869.010
Total del Activo No Corriente Fiduciario	6.575.100	Total del Pasivo No Corriente Fiduciario	7.869.010
		Total del Pasivo Fiduciario	22.224.055
Total del Activo Fiduciario	21.015.030	PATRIMONIO NETO FIDUCIARIO	(1.209.025)
		Total del Pasivo y Patrimonio Neto Fiduciario	21.015.030

Las notas y los anexos que se acompañan forman parte integrante de estos estados contables.

Firmado a efectos de su identificación
Con nuestro informe de fecha 29/07/2011

BAPRO MANDATOS Y NEGOCIOS S.A.
Fiduciario

VILLAGARCÍA & ASOCIADOS S.R.L.
C.P.C.E.C.A.B.A. - T° 1 - F° 5
Marcelo Horacio Katz
Contador Público UBA
C.P.C.E.C.A.B.A. - T° 146 - F° 82
Socio

Lic. Juan Manzano Small
Gerente Comercial

FIDEICOMISO FINANCIERO CIS VI

3

ESTADO DE RESULTADOS FIDUCIARIO

AL 30 DE JUNIO DE 2011

Correspondiente al período irregular intermedio de doscientos cincuenta y seis (256) días iniciado el 18 de octubre de 2010 y finalizado el 30 de junio de 2011 (*) (expresado en pesos)

	30.06.11 (*)
	\$
INGRESOS FINANCIEROS	
Intereses ganados por actualización de los créditos cedidos	529.373
Previsión Deudores Incobrables (recupero)	(194.297)
OTROS INGRESOS	
-Fondo de Reserva para el pago de los tres primeros Servicios de Capital de los V DFA (Nota 1.8. a) a los estados contables fiduciarios).	120.000
EGRESOS FINANCIEROS	
Intereses títulos de deuda	(2.301.277)
GASTOS OPERATIVOS	
Honorarios	(66.838)
Gastos Bancarios y Comisión Cobranza Cheques	(4.076)
Gastos Varios	(296)
Impuesto a los Ingresos Brutos	(34.409)
Impuesto de Sellos - Nota 6	(30.413)
Gastos Bolsa de Comercio (Publicaciones - Publicidad) y arancel CNV	(25.831)
Resultado del período - Ganancia - (Pérdida)	(2.008.064)

Las notas y los anexos que se acompañan forman parte integrante de estos estados contables.

(*) Estados contables comparativos, ver nota 2.1. a los estados contables fiduciarios

Firmado a efectos de su identificación
Con nuestro informe de fecha 29/07/2011

BAPRO MANDATOS Y NEGOCIOS S.A.
Fiduciario

VILLAGARCÍA & ASOCIADOS S.R.L.
C.P.C.E.C.A.B.A. - T° 1 - F° 5
Marcelo Horacio Katz
Contador Público UBA
C.P.C.E.C.A.B.A. - T° 146 - F° 82
Socio

Lic. Juan Manzano Small
Gerente Comercial



Si desea consultar los balances completos publicados en el día de la fecha por favor solicitar copia del mismo a la casilla de correo bib@bcr.com.ar

MORA ENVIO ANEXO IV. CAPÍTULO XXIII DE LAS NORMAS CNV**Bapro Mandatos y Negocios S.A.**

La Bolsa de Comercio de Rosario ha intimado a la Sociedad del rubro para que presente los Estados Contables Trimestrales de Bapro Mandatos y Negocios S.A. al 30 de junio de 2011 que adeuda.

Rosario, 12 de agosto de 2011.-

Santo Tomé, 11 de julio de 2011.

Sr. Presidente de la
Bolsa de Comercio de Rosario
Sr. Cristián Amuchástegui
Presente.-

Ref.: Regional Trade S.A s/ Emisión Global de Obligaciones Negociables PYMES Serie V

De nuestra mayor consideración:

Por medio de la presente informamos a Uds. que el día 18 de julio de 2011 procederemos a pagar el Servicio N° 05 de las Obligaciones Negociables Pymes Serie V de nuestra Empresa, según el siguiente detalle:

Pago de servicio nro.:	05
Período:	18/06/2011 – 18/07/2011
Obligaciones Negociables PYMES	
Porcentaje de amortización de capital:	12,50% s/ capital nominal
Amortización en pesos:	875.000,00
Nuevo Valor Residual:	6.125.000,00
Porcentaje sobre V.N. inicial:	87,50%
Porcentaje de intereses del período sobre V.N. inicial:	1,27% s/ capital nominal
Intereses del período:	88.974,91

Los servicios se pagarán mediante acreditación en las subcuentas de los titulares de las Obligaciones Negociables Pymes en Caja de Valores S. A., en el horario de atención al público.

Sin más, saludamos muy atentamente,

Elbio Vico Gasparotti
Presidente
Por Regional Trade S.A.



**Garantía de Valores S.G.R.
ESTADOS CONTABLES**

correspondiente a los periodos de seis meses
finalizados el 30 de junio de 2011 y 2010

Estado de Situación Patrimonial

al 30 de junio de 2011 y 31 de diciembre de 2010

	31.06.2011	31.12.2010
ACTIVO		
ACTIVO CORRIENTE		
Caja y Banco	880.155,00	529.533,00
Inversiones	54.203.056,00	58.057.994,00
Créditos por servicios	158.191,00	166.873,00
Otros Créditos	8.498.801,00	8.575.184,00
Total del Activo Corriente	63.740.203,00	67.329.584,00
ACTIVO NO CORRIENTE		
Otros Créditos	1.751.857,00	83.208,00
Bienes de Uso	335.448,00	353.764,00
Activos Intangibles	52482	68298
Total del Activo No Corriente	2.139.787,00	505.270,00
Total del Activo	65.879.990,00	67.834.854,00
PASIVO		
PASIVO CORRIENTE		
Cuentas por pagar	78.948,00	367.516,00
Remuneraciones y cargas sociales	256.469,00	88.762,00
Cargas fiscales	4.454,00	6.500,00
Otros pasivos	1.891.154,00	1.836.877,00
Total del Pasivo Corriente	2.231.025,00	2.299.655,00
PASIVO NO CORRIENTE		
Cargas Fiscales	21.037,00	10.467,00
Otros pasivos	1.435,00	2.992,00
Total del Pasivo No Corriente	22.472,00	13.459,00
Total del Pasivo	2.253.497,00	2.313.114,00
PATRIMONIO NETO		
(según Estado de Evolución del PN Fiduciario)	63.626.493,00	65.521.740,00
Total del Pasivo y Patrimonio Neto	65.879.990,00	67.834.854,00

Estado de Resultados

correspondiente a los periodos de seis meses
finalizados el 30 de junio de 2011 y 2010

	30.06.2011	30.06.2010
Ingresos por servicios	1.994.548,00	1.547.446,00
Costo de servicios	-631.303,00	-579.171,00
Ganancia bruta	1.363.245,00	968.275,00
Gastos de administración	-961.862,00	-467.087,00
Gastos de comercialización	-375.913,00	-435.432,00
Otros ingresos y egresos	175.974,00	-88.733,00
Resultado operativo	201.444,00	-22.977,00
Resultados financieros	77.582,00	24.420,00
Rtdo. antes del impuesto a las ganancias	279.026,00	1.443,00
Impuesto a las ganancias diferido	-10.570,00	5.240,00
Impuesto a las ganancias corriente	-66.126,00	-3.115,00
Resultado neto de la operación	202.330,00	3.568,00
Resultados del Fondo de Riesgo		
Resultados financieros	3.073.439,00	2.597.569,00
Otros egresos netos	-189.057,00	-108.147,00
Resultado neto del Fondo de Riesgo	2.884.382,00	2.489.422,00
Ganancia neta del ejercicio	3.086.712,00	2.492.990,00
Absorción por parte del Fondo de Riesgo	-2.884.382,00	-2.489.422,00
Resultado del período	202.330,00	3.568,00

ERNESTO J. CASSANI
(Socio)

Contador Público (U.B)
C.P.C.E.C.A.B.A Tº 90 F 97

Cr. Federico Spraggon Hernandez
Presidente de la Comisión Fiscalizadora

Cr. Pablo Manuel Cairoli
Presidente

Si desea consultar el balance completo por favor solicitar copia del mismo a la casilla de correo bib@bcr.com.ar